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XIX. Organisation der Arbeitgeber, Privatangestellten und Arbeiter.

5. Ubersicht tiber Einnahmen und Ausgaben der dem Gesamtverband angeschlossenen
christlichen Verbénde im Jahre 11)00.

(Nach Angaben des »General-Sekretariat des Gesamtverbandes der christlichen Gewerkschaften Deutschlands«.)

Einnahmen

Auf-

R R Extra-
Organisation Beitrige  bei-
biihren trage
Bergarbeiter................ 8467 741445
Bauhandwerker  und
Bauhilfsarbeiter-— 15 08» 553644 23 377
Textilarbeiter 6632 431230 25652
Metallarbeiter..... .. 10522 480»98 33253
Bayerische Eisenbahner.  — 188989 —
Hilfs- u. Transportart’. 7 004 149868 5 395
Holzarbeiter................ 3736 201166 7914
Keramarbeiter. 2636 59086 2815
Tabakarbeiter. . 2349 42634 2451
Heimarbeiterinnen .... 345 5688 3216
Schuh- u. Lederarbeiter 1073 36414 —
Schneider........c.cocee.n. 1673 32447 2170
Maler und Anstreicher 907 24457 1172
Gutenbcrgbund............ 264 9381 —
Graphische Gewerbe. .. 392 14584 174
Bayerische Salinenarb. 49 2768 3
Krankenpfleger............ 351 2020 86
Lumme...

*) Darunter 265 485

stige
Ein-

49 769

16 252
9 034
12 928
40 741
12 459
4 386
1360
918

6 650
2388
491
764
12 373
765
66
654

fur Krankenunterstiihungen.

Ver-
bands-
organ

74 887

43 134
37 962
27 236
32 484
13 185
15 239
4 326
3428
1083
4921
2502
3451
7 848
1808
989
77

59 469 3N33 217 197 678 179 992 275 268

Ausgaben
Streiks- REISE" Gehalt, Bei-

und stige Anteil

GemaR- Sterbe- Un?er- Rechts-  Agi-  Bipljo- den Ge-  der
regelten. geld . schiitz thek und samt-  Lokal-

stiitz«n- sonstige der- |
2 er: assen
stiihung unter- gen dBII> band
stiitzung ungs-
ZWECKE

282828 2829 68276 184 726 50 122 19356 57 946 12300 43 161
141 176 4894 648 4713 87728 34689 7248117 371
213794 . 6330 44988 818 46702 20377 5494 73473
128875 8961 1668 232 2429 25777 25308 4 150 66 546
— _ 59251 1306 __ 2330 11859 400! 12 862
38980 __ 1357 3759 258 32248> 16 388 1387 29 177
61910 6924 1134 1121 1614 135641 14240 4 g74 57 997
22378 884 318 g8 go1 956l 4878 928 g759
32258 92 225 326 363 5116 49271 320 6178

— — 165 2446 9%5> 1819 373 —
3314 983 288 1148 17 3888 5988 415 5885
6763 783 135 655 50 6858 4359 2627 5183
7179 188 48 515 — 3745 467» — 4507
572 12224 1520 29338 187 3097 6664 42! 2816
1539 646 — 506 22 2824 16lst 160 2225
— — 15 2711 39 684 2851 — 422

— 58 — — — 182 962 117 —

853 435 34 464 136 994 277 979

61 233 262 787218 818 35 478 434 822

6. Unabhéngige Vereine in den Z&hren 1904 und 1905.%)

(Vgl. »Korrespondenzblatt der Generalkommission der Gewerkschaften Deutschlands«, Jahrgang 16, 1906, Nr. 31.)

Lid Mitgliederj-chl 1904
! Vereine Jahres- Kassen-
Rr. 1905 1904 einnahme bestand
i Asphallcurc.............. 11 20
2 Barbiere (Periickenm.). 200
8 Bergarbeiter (Sachse»
und Mansseld)......... . 5000
4 Béttcher. 30> .
5 ... 3000! 2000 62 800
6 Buchbinder.............. 50
7 BuchdruikersGatenberg.
bund)2) .. e 2 693 264699 720206 888
8 Buchdruck.-Hilfsarb.
S Bureauangestelltc. 4 000 4 000
in Dachdecker................ 230 180
Il Eisenbahner (Siidd.) . 10 000 8 000 18 013! 6 512
12 Gartner (vkUtscherGSrt-
nerverband)2).. 300 400
13 GastwirtSgehilfcn. . . 181X10 18 000
>4 Gemeindcarbciter.. . 300 .
In Glasarbeiter............ 120
>6 Graveure der Stoff-
druckindustrie. . .. 800 250
17 HandelShilsSarbcit. 6 00010 000 !

Lid. Verei
Rr ereine
18 Handlungsgeh.-Verb.

(Deutschnationaler) . .
Hvtcldiener..............
Lithographen............
Maschinisten (S&chsisch.

Masseure.................
Maurer (Fliesenleger) .
Mdbelpolierer-)__
Porzellanarbeiter
, Steinsetzer................
Textilarbeiter (Rbein.
Verband) .
Topfer
Vergolder
Xylographen
Zeichner.
Zigarrensortierer ...
Zivilmusiker

1904
Jahres-

Mitgliederzahl

Kassen-

1905 1904 bestand

81000 56 126762 824 4728

2393 1624

500 500
5750 6000 24238 27507

350

1300

300 350

65

400 500

40

483 500

758 509

100 10l

12 000 12 000

Lumme 148 068 13« 83« 8U4 78S 308 43S

>) Bei Scl'InB der Drucklegung waren die Angaben fir 1906 noch nicht erhaltlich. — 2) Seit 1906 dem Gesamtvcrband der christliche”
Gewerkschaften angeschlossen. — 2) Ein groferer Verein ist ausgeschieden. — <9 Seit 1905 dem Holzarbeiterverband «,geschloffen.



